
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

     

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 56 del Reg.     Data 01-06-18 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: CONCESSIONE  CONTRIBUTI  AD  ASSOCIAZIONI OPERANTI 

SUL  TERRITORIO COMUNALE PER ATTIVITA' SVOLTE NEL= 

L'ANNO 2018 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  uno del mese di giugno alle ore 

09:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con 

appositi avvisi, la Giunta comunale si é riunita con la presenza dei 

signori: 

 

====================================================================== 

 

TAMAGNINI LUISELLA SINDACO A 

Meme' Angelo VICE SINDACO P 

CICCONI MATTEO ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. VALENTINI DR. ALESSANDRO  

Il Presidente Sig. Meme' Angelo in qualità di VICE SINDACO dichiara 

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli 

intervenuti, ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 01-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e 147BIS COMMA I DEL D. L.GS. 

18/08/2000, N. 267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA 

DALL'UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

===================================================================== 

PARERE DI RESP. PROCEDIMENTO 

 

Visto con parere  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li,                             F.to Marsili Chiara 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E ATTESTAZIONE CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA 

 

Visto con parere  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li,                            F.to Marsili Chiara 

 

===================================================================== 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE CON ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA 

 

Visto con parere  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li,                                 F.to Marsili Chiara 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 01-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

 PREMESSO che sul territorio del Comune di Pioraco operano intensamente 

diverse Associazioni di volontariato che con la loro attività, prestata in questi primi 

mesi dell’anno 2018, hanno contribuito a vivacizzare la vita del paese, rendendo 

possibile un desiderato ritorno alla normalità anche in seguito ai tragici eventi sismici 

occorsi nel 2016; 

 

 VISTE le diverse richieste di contributo pervenute a questo ente da parte delle 

associazioni, ed in particolare: 

1) Associazione PIORACUSTIC richiesta per contributo per “Musicarte” 

nota assunta al protocollo n. 1306 del 20.03.2018; 

2) Gruppo ciclistico “Alta Valle del Potenza” contributo per manifestazione 

Rigopiano nota assunta al protocollo n. 915 del 23.02.2018; 

3) Gruppo Speleologico Al.Va.P. richiesta di contributo per attività gruppo 

nota assunta al protocollo n. 1840 del 19.04.2018; 

4) Associazione Commercianti Pioraco richiesta di contributo per 

manifestazione estiva 2018 nota assunta al protocollo n. 2129 del 

10.05.2018; 

5) Comunanza Agraria Pioraco-Costa richiesta di contributo per sistemazione 

panchine nella zona denominata piè di Gualdo nota assunta al protocollo n. 

3289 del 20.10.2017; 

6) Associazione sportiva Mancini richiesta di contributo per manifestazione 

varie 2018 nota assunta al protocollo n. 2243 del 16.05.2018; 

7) Banda Musicale Pioraco – Fiuminata richiesta di contributo per attività anno 

2018 nota assunta al protocollo n. 2287 del 18.05.2018; 

8) Università della Terza Età dell’Alto Maceratese richiesta di contributo per 

attività culturale e sociale 2018 nota assunta al protocollo n. 3380 del 

25.10.2017; 

 

 

 RITENUTO opportuno, pertanto, provvedere alla concessione di piccoli 

contributi economici a parziale ristoro delle spese sostenute dalle predette Associazioni 

ed al fine di assicurare la continuazione anche per il prossimo futuro delle varie e 

meritorie attività, come di seguito: 

          

Associazione PIORACUSTIC € 3.500,00 

Gruppo ciclistico “Alta Valle del Potenza” €    400,00 

Gruppo Speleologico Al.Va.P. €    500,00 

Associazione Commercianti Pioraco €    600,00 

Comunanza Agraria Pioraco-Costa €     610,00 

Associazione sportiva Mancini €   2.050,00 

Banda €  4.000,00 

Università della terza età €     400,00 

Comunanza Agraria Pioraco- Costa €    610,00 

Totale  € 12.570,00 

 

  VISTO il Regolamento per la concessione dei contributi approvato con 

deliberazione consiliare N. 58 del 30/11/2009, esecutivo nei modi di legge, ed in 

particolare l’articolo 8 del suddetto regolamento, il quale prevede che l’effettiva 

erogazione del contributo è in ogni caso  subordinato alla presentazione di adeguata 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 01-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

rendicontazione delle attività svolte e delle spese sostenute; 

 

 VISTI i pareri assunti ai sensi dell'art. 49 e dell’art. 147bis del D.Lgs. 

18/08/2000 N. 267 in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed attestante la copertura 

finanziaria; 

 

 

 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

 

1) di CONCEDERE alle seguenti Associazioni operanti sul territorio comunale i 

contributi a fianco di ciascuna indicati, per le motivazioni in premessa indicate: 

 

2) di IMPUTARE le somme di cui sopra ai corrispondenti Capitoli di bilancio fianco di 

ciascuna indicati; 

 

 Importo CAP. 

Associazione PIORACUSTIC € 3.500,00 2333 

Gruppo ciclistico “Alta Valle del Potenza” € 400,00 1040 

Gruppo Speleologico Al.Va.P. € 500,00 1040 

Associazione Commercianti Pioraco € 600,00 1040 

Comunanza Agraria Pioraco-Costa € 610,00 1799 

Associazione sportiva Mancini €2.050,00 1799 

Banda Musicale di Pioraco € 4.000,00 1038 

Università della terza età € 400,00 1040 

 Totale  € 

12.570,00   

 

 

 

3) di DEMANDARE al responsabile dell’ufficio ragioneria la liquidazione dei 

contributi concessi, a fronte della presentazione di adeguata rendicontazione delle 

attività svolte e delle spese sostenute ai sensi dell’articolo 8 del Regolamento comunale 

per l’erogazione dei contributi; 

 

4) di COMUNICARE alle associazioni sopradette la concessione del contributo e gli 

adempimenti a presentazione di adeguata rendicontazione delle attività svolte e delle 

spese sostenute ai sensi dell’art. 8 del Regolamento comunale per l’erogazione dei 

contributi. 

   

 

 

PROPONE INOLTRE DI DELIBERARE 

 

- dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D.Lgs, n. 267/2000. 

 
 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 01-06-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI PIORACO 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

– Contabile 

                                                                      Dott.ssa Marsili Chiara 

 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Vista la proposta che precede; 

 

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

- di approvare il presente atto come sopra riportato quale parte integrante e sostanziale 

del presente deliberato. 

 

Inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi 

per alzata di mano; 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

D E L I B E R A 

 

- dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D.Lgs, n. 267/2000. 

 
 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 01-06-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI PIORACO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

            IL SINDACO 

F.to Meme' Angelo 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

====================================================================== 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D. Lgs. 267/2000, 

viene iniziativa oggi la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Ente per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 

del D. Lgs. n. 267/2000 

Prot. N.             Li, 

 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione: 

E' stata pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi: 

dal  06-10-18  al 21-10-18 , senza reclami;  

 

 

- che la presente deliberazione,  

E' divenuta esecutiva il giorno 01-06-2018 ; 

( ) perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 

comma 4 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 D.Lgs. 

267/00); 

IL   SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

===================================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla Residenza comunale, li 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 


